
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area: CO.RE.COM.
                

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  449  del  14/02/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CARDINALI FRANCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di soggetti qualificati per l'affidamento delle procedure di conciliazione presso
il Co.Re.Com. Lazio – Conferma impegno di spesa di euro 75.000,00 (settantacinquemila/00) assunta con determinazione del
09 luglio 2019 n. 600.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00357 27/02/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  449  del  14/02/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) C U02044/000   2020/59/000 0,00 01.01   1.03.02.99.999

Altri servizi diversi n.a.c.

CREDITORI DIVERSI

Pagina  2 / 5



 

                                                                           

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di soggetti qualificati per 

l’affidamento delle procedure di conciliazione presso il Co.Re.Com. Lazio – Conferma 

impegno di spesa di euro 75.000,00 (settantacinquemila/00) assunta con determinazione del 

09 luglio 2019 n. 600. 

 

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 24;   

 

VISTA   la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito 

denominato Regolamento; 

 

VISTA la Legge Regionale del 28 ottobre 2016, n. 13, “Disposizioni di riordino in materia di 

informazione e comunicazione”; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 09 gennaio 2019, n. 1 concernente: 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al 

regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA  la determinazione del 22 gennaio 2019, n. 54 con cui sono state istituite le strutture 

dirigenziali di base “Istituzione delle aree e degli Uffici presso il Consiglio Regionale". 

Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777; 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n. 1, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 22, è stato conferito l’incarico di 

direttore del “Servizio Tecnico, Organismi di Controllo e Garanzia” al dott. Ing. Vincenzo 

Ialongo; 

 

VISTA  la determinazione 22 dicembre 2017, n. 898, con la quale è stato conferito al dott. Giorgio 

Venanzi l’incarico di dirigente della struttura competente in materia di Bilancio e Ragioneria; 

 

VISTA  la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche;  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 (Bilancio di previsione 

  finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento 

   

Pagina  3 / 5



2 

 

   

  tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in 

  missioni, programmi e macroaggregati per le spese”); 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 (Bilancio di previsione 

  finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio  

  finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa); 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2020 – 2022);  

 

VISTA  la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2020-2022);  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. Assegnazione dei capitoli di spesa ai 

Servizi del Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29); 

 

VISTA  la delega di funzioni al Co.re.com., definita con regolamento adottato dall’AGCOM 

(deliberazione 53/1999), d’intesa con la Conferenza permanente per i rapporti Stato/Regioni; 

VISTA   la deliberazione di Giunta Regionale del 27 giugno 2014, n. 15 “Approvazione Regolamento 

interno del Co.re.com Lazio”; 

 

VISTI   gli atti di attribuzione di deleghe di funzioni al Comitato da parte dell’Autorità e da ultimo, al 

riguardo, in particolare: 

 

-  l’Accordo Quadro del 28 novembre 2017, tra l’Autorità, la Conferenza delle Regioni e delle 

Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative, delle Regioni 

e delle Province autonome, approvato dalla stessa Autorità con delibera 395/17/CONS; 

 

-  la convenzione tra l’Autorità e il Comitato, stipulata dai rispettivi presidenti in data 5 marzo 

2018, con la quale si è provveduto all’attribuzione di nuove deleghe di funzioni allo stesso 

Comitato; 

 

VISTA la determinazione del 9 luglio 2019 n. 600 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico 

per la costituzione di un elenco di soggetti qualificati per l’affidamento delle procedure di 

conciliazione presso il Co.Re.Com. Lazio – con la quale è stata prenotata la spesa pari ad euro 

75.000,00 (settantacinquemila/00) (inclusa IVA e CpA se dovute) sul cap. U00044, 

U.1.03.02.99.999 “Convenzione Agcom” del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio 

esercizio finanziario 2020; 

 

CONSIDERATO che per quanto sopra detto si rende necessario provvedere alla conferma dell’impegno n. 

59/2020 sul cap. U02044 per l’annualità 2020; 

 

 

 

Pagina  4 / 5



3 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

 

1. Di confermare la somma di € 75.000,00 (settantacinquemila/00) (inclusa IVA e CpA se dovute), già 

prenotata con determinazione del 9 luglio 2019 n. 600 sul cap. U00044, U.1.03.02.99.999 

“Convenzione Agcom” del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio”, impegno n. 59/2020 sul cap. 

U02044 esercizio finanziario 2020; 

2. Di trasmettere la presente determinazione alla competente struttura e di demandare alla stessa ogni 

ulteriore e consequenziale adempimento; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio sezione 

“Amministrazione trasparente – Provvedimenti– Provvedimenti dirigenziali”.  

 

 

 

          Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Pagina  5 / 5


